
Contacto

Teléfono 915839369
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017N1771019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2018
a las 12:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos multifunción Canon en los Servicios
Centrales del Instituto Nacional de Estadística.

Valor estimado del contrato 59.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.418,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.850 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: 18 meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Canon España, s.a.
NIF A28122125
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.418,5 EUR.

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación segun informe adjunto en Acta de Resolucion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2017 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 23/11/2017 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrHwt80sBx0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002798346 |  2018-001382 | mié, 03 ene 2018 12:54:49:837 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128258259683688764767153096617899511520 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrHwt80sBx0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

